
 

 

 

 
 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 

городского округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 23  октября  2023г.                              № 628 

 

г.Костомукша 

 

 О внесении изменений в постановление администрации Костомукшского 

городского округа от 31 марта 2017 года № 228 «Об утверждении перечней элементов 

планировочной структуры, застроенных многоквартирными домами, расположенных на 

территории города Костомукша, в границах которых исключительно в соответствии с 

утвержденным проектом межевания территории, осуществляется образование земельных 

участков»  

  

 На основании подпункта 4 пункта 3 статьи 11.3 Земельного кодекса Российской 

Федерации,  Федерального закона от 06 ноября 2003 года№ 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

администрация Костомукшского городского округа постановляет: 

1. Внести в постановление администрации Костомукшского городского округа 

от 31 марта 2017 года № 228 «Об утверждении перечней элементов планировочной 

структуры, застроенных многоквартирными домами, расположенных на территории 

города Костомукша, в границах которых исключительно в соответствии с утвержденным 

проектом межевания территории, осуществляется образование земельных участков» 

следующие изменения: 

1.1.  Строку № п/п 2 таблицы Приложения № 1 к постановлению администрации 

Костомукшского городского округа № 228 от 31 марта 2017 года читать в следующей 

редакции:  

2 квартал «Б» 10:04:0010211 Граница квартала частичносовпадает с 

границей кадастрового квартала 

10:04:0010211. Юго-восточная граница 

квартала ограничена проспектом 

Горняков, южная  и юго-западная части 

квартала ограничена улицей Советской. 

В состав квартала входит также улица 

Звездная. Границы северной, северо-

западной и северо-восточной части 

квартала ограничены территорией 

согласно Приложению № 2 (территория, 

исключаемая из перечня элементов 

планировочной структуры) 



 

 

1.2. Добавить к постановлению администрации Костомукшского городского 

округа № 228 от 31 марта 2017 года Приложение № 2.  

2. Управлению градостроительства и землепользования администрации 

Костомукшского городского округа врамках межведомственного информационного 

электронного взаимодействия обеспечить направление настоящего постановления в 

филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии» по Республике Карелия, Управление Федеральной 

службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Карелия, 

Министерство имущественных и земельных отношений Республики Карелия, 

Государственное казенное учреждение Республики Карелия «Управление земельными 

ресурсами». 

 3. Управлению делами администрации Костомукшского городского округа 

обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Новости Костомукши» и 

(или) Сборнике муниципальных правовых актов Костомукшского городского округа, на 

официальном сайте Костомукшского городского округа. 

 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Глава Костомукшского городского округа                 С.Н. Новгородов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 
Рассылка: УД - 1 экз., УГиЗ - 2 экз., МБУ «МАиЦБ КГО» (novosti-kosta@mail.ru, kostamus-city@yandex.ru) 

О.В. Пугачева  
5-45-95 

mailto:novosti-kosta@mail.ru
mailto:kostamus-city@yandex.ru


10:04:0010211:4

10:04:0010211:5

10:04:0010211:9

10:04:0010211:17

10:04:0010211:21

10:04:0010211:25

10:04:0010211:29

10:04:0010211:33

10:04:0010211:35

10:04:0010211:309

10:04:0010211:311
10:04:0010211:557

10:04:0010211:558

10:04:0010211:559

10:04:0010211:561

10:04:0010211:562

10:04:0010211:563

10:04:0010211:567

10:04:0010211:599

10:04:0010211:320

10:04:0010211:523

10:04:0010217:4

10:04:0010217:12

10:04:0010217:15

10:04:0010217:16

10:04:0010217:17

10:04:0010217:18

10:04:0010217:19

10:04:0010217:23

10:04:0010217:25

10:04:0010217:26

10:04:0010217:27

10:04:0010217:43

10
:0

4:
00

10
21

7:
44

10:04:0010217:46

10:04:0010217:47

10:04:0010217:47

10:04:0010217:49

10:04:0010217:50

10:04:0010217:51

10:04:0010217:52

10:04:0010217:53

10:04:0010217:54

10:04:0010217:56

10:04:0010217:57

10:04:0010217:58

10:04:0010217:59

10:04:0010217:60

10:04:0010217:61

10:04:0010217:71

10:04:0010217:72

10:04:0010217:75

10:04:0010217:76

10:04:0010217:78

10:04:0010217:79

10:04:0010217:86

10:04:0010217:87

10:04:0010217:92

10:04:0010217:97

10:04:0010217:262

10:04:0010217:263

10:04:0010217:270

10:04:0010217:404

10:04:0010215

10:04:0010207 10:04:0010211

10:04:0010209

10:04:0010211:659

10:04:0010215:21

10:04:0010216:18

10:04:0010217:441

10:04:0010217:443

10:04:0010217:451

10:04:0010217:374

10:04:0010217:445

10:04:0010217:453

10:04:0010217:454

10:04:0010211:647

10:04:0010211:674

10:04:0010211:675
10:04:0010211:652

Мира, 22

ул. Пионерская, д.4

ул. Советская, д.11

ул. Советская, д.9

10:04:0000000:898

10:04:0010215:45

10:04:0010215:539

10:04:0010215:47

10:04:0000000:674

5 КЖ

5 КЖ

пр.Горняков, д.11

пр.Горняко
в, д

.13

пр.Горняков,д. 15

пр.Горняко
в, д

.17

пр.Горняков,д.19

Ц е р к о в ь

Д Ж

Д Ж

Часовня

Почта

ГУС

гараж

ул.Советская,
д.16

д/с
Гномик

5К
Ж

5К
Ж

5К
Ж

5К
Ж

ул
. С

ов
ет

ск
ая

, 8
ул

. С
ов

ет
ск

ая
, 6

ул
. С

ов
ет

ск
ая

, 2
 

ул
. С

ов
ет

ск
ая

, 4

ДН

пл
ит

ка

плитка

плитка

2-
ой

 Ф
ин

ск
ий

 пе
ре

ул
ок

Ря
би

но
вы

й п
ер

еу
ло

к

2-ой Финский переулок, д. 8

2-ой Финский переулок, д. 6

2-ой Финский переулок, д. 4

2-ой Финский переулок, д. 2

улица Березовая, д. 28

2-ой Финский переулок, д. 7

2-ой Финский переулок, д. 5

2-ой Финский переулок, д. 3

Рябиновый переулок, д. 9

Рябиновый переулок, д. 7

Рябиновый переулок, д. 5

Рябиновый переулок, д. 22

1-ой Финский переулок, д. 12

1-ой Финский переулок, д. 10

1-ой Финский переулок, д. 8

1-ой Финский переулок, д. 6

1-
ой

 Ф
ин

ск
ий

 пе
ре

ул
ок

улица Березовая

Рябиновый переулок, д. 8

Рябиновый переулок, д. 24

улица Березовая, д. 26

улица Березовая, д. 27

2-ой Финский переулок, д. 10

Кинозал

ул
. С

ов
ет

ск
ая

, 8
ул

. С
ов

ет
ск

ая
, 6

ул
. С

ов
ет

ск
ая

, 2
 

ул
. С

ов
ет

ск
ая

, 4

Костомукшская городская поликлиника

ул. Советская, 12ул. Советская, 14

Лыжная база
ул. Советская, 26

Костомукшская городская больница
улица Мира, 9

ул.Мира, д. 9а

10:04:0010206:373

щебень

ООО "Северо-Западный Медицинский центр"

Ули
ца

 М
ир

а

10:04:0010217:67

СМН

СМН

СМН

СМН

СМН

СМН

СМН

СМН

СМН

СМН

СМН

СМН

СМН

СМН

СМН

ДН

41

44

40

39

21

23

22

36

37

43

46

45

35

34

24

25

32

47

48

52

51

49

29а

ул. Звездная

10:04:0010211:1

10:04:0010211:16
10:04:0010211:20

10:04:0010211:27

10:04:0010211:31

10:04:0010211:36
10:04:0010211:38

10:04:0010211:315

10:04:0010211:524

10:04:0010211:527

10:04:0010211:528

10:04:0010211:529

10:04:0010211:530

10:04:0010211:531

10:04:0010211:532

10:04:0010211:533

10:04:0010211:534

10:04:0010211:537

10:04:0010211:538

10:04:0010211:539

10:04:0010211:540

10:04:0010211:541

10:04:0010211:542

10:04:0010211:543

10:04:0010211:544

10:04:0010211:545

10:04:0010211:550

10:04:0010211:551

10:04:0010211:552

10:04:0010211:553

10:04:0010211:555

10:04:0010211:556

10:04:0010211:560

10:04:0010211:564

10:04:0010211:565

10:04:0010211:566

10:04:0010211:650

10:04:0010211:651

10:04:0010211:660

10:04:0010211:661

10:04:0010211:681

10:04:0010211:682

10:04:0010211:690

10:04:0000000:1169

10
:04

:00
10

21
1:5

25

10:04:0010211:525

СМН

СМН

СМН

СМН

СМН

СМН

СМН

СМН

СМН

СМН

СМН

СМН

СМН

СМН

СМН

СМН

10:04:0010211:526

10:04:0010211:699

10:04:0010211:698

10:04:0010211:697

10:04:0010211:696

ул. Звездная, 21

ул. Звездная, 38
ул. Звездная, 39

ул. Звездная, 40

ул. Звездная, 41

ул. Звездная, 44

ул. Звездная, 43

ул. Звездная, 37

ул. Звездная, 36

ул. Звездная, 22

ул. Звездная, 23

ул. Звездная, 25

ул. Звездная, 24

ул. Звездная, 34
ул. Звездная, 35

ул. Звездная, 45
ул. Звездная, 46

ул. Звездная, 48

ул. Звездная, 47

ул. Звездная, 32

ул. Звездная, 27

ул. Звездная, 29а
ул. Звездная, 28

ул. Звездная, 30

ул. Звездная, 31

ул. Звездная, 29

ул. Звездная, 51

ул. Звездная, 52

ул. Звездная, 50

ул. Звездная, 49

ул. Звездная, 53

ул. Звездная, 1

ул. Звездная, 1 а

ул. Звездная, 42

пр. Горняко
в

ВКсущ.
ВКсущ.

ТП

МН

А

А

T

В

В

ко
нт

ор
а 

№
20

1
По

ст
. №

87
3 

от
 3

1.
10

.0
6

ТП

Приложение № 2
к постановлению администрации
Костомукшского городского округа
от 31 марта 2017 года № 228

территория, исключаемая из перечня элементов
планировочной структуры, застроенных
многоквартирными домами, расположенных
на территории города Костомукша, в границах
которых исключительно в соответствии
с утвержденным проектом межевания территории
осуществляется образование земельных участков

nanoCAD Text
 пищеблок

nanoCAD Text
 паталого-анатомический корпус

nanoCAD Text
 10:04:0010211:37

nanoCAD Text
 10:04:0010217:34

nanoCAD Text
 10:04:0010207:22

nanoCAD Text
 10:04:0010202:4

nanoCAD Text
 10:04:0000000:3829

nanoCAD Text
 10:04:0010206:372

nanoCAD Text
 10:04:0000000:3537

nanoCAD Text
 10:04:0000000:3543

nanoCAD Text
 10:04:0010217:407

nanoCAD Text
 ПГ1

nanoCAD Text
 ПГ2


